
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 22 d’octubre de 2018, del president de 
Turisme Comunitat Valenciana, de concessió de beques 
per a la realització de pràctiques en establiments d’hosta-
leria del sector turístic de la Comunitat Valenciana durant 
l’exercici 2018. [2018/9815]

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del presidente 
de Turisme Comunitat Valenciana, de concesión de becas 
para la realización de prácticas en establecimientos de 
hostelería del sector turístico de la Comunitat Valenciana 
durante el ejercicio 2018. [2018/9815]

Antecedentes de hecho

Primero. El día 12 de diciembre de 2017 apareció publicado en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (en adelante DOGV, con-
cretamente en su número 8188), el Decreto 20/2017, de 24 de noviem-
bre, del president de la Generalitat, por el que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de becas para la realización de prácticas 
profesionales en materia de turismo.

Segundo. El día 17 de julio de 2018 fue publicada en el DOGV 
número 8340, la resolución de 10 de julio de 2018, del presidente de 
Turisme Comunitat Valenciana, por la que se convocaron becas para 
la realización de prácticas en establecimientos de hostelería del sector 
turístico de la Comunitat Valenciana (se trataba de becas de clase D, 
becas en materia de formación en destino con adscripción, en virtud de 
convenio, a establecimientos turísticos, con dos modalidades: 1.1. Becas 
de aprendizaje y 1.2. Becas de especialización).

En dicha resolución de convocatoria, concretamente en su apartado 
segundo, «Financiación», constaba lo siguiente:

«1. El importe global máximo destinado a la concesión de las becas 
en establecimientos de hostelería de la Comunitat Valenciana será, para 
el ejercicio 2018, de ciento diez mil euros (110.000 €), los cuales serán 
financiados con cargo a la línea S0000852, del capítulo IV, del presu-
puesto para 2018 de Turisme Comunitat Valenciana (Entidad 22), inte-
grado dentro de los presupuestos de la Generalitat, aprobados mediante 
la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para 2018.»

Asimismo, en dicha resolución de convocatoria, en su apartado 
diez, «Cuantía de las becas, régimen de libramiento y justificación», 
constaba lo siguiente:

«En lo relativo a la cuantía de las becas, se estará a lo estableci-
do concretamente en el artículo 19.3 del Decreto 20/2017, de 24 de 
noviembre, del president de la Generalitat.

La dotación económica mensual de las becas tipo D 1.1. será de 
ochocientos sesenta euros (860 €) brutos, hasta un máximo de tres men-
sualidades.

La dotación económica mensual de las becas tipo D 1.2. será de 
novecientos sesenta euros (960 €) brutos, hasta un máximo de tres men-
sualidades.»

Tercero. El día 11 de octubre de 2018 fue publicada en el DOGV 
número 8401 la resolución del día 2 del mismo mes y año, del presi-
dente de Turisme Comunitat Valenciana, por la que se amplía el plazo 
máximo para dictar y publicar la resolución de la convocatoria de estas 
becas.

Cuarto. Seguidas las fases del procedimiento y finalizado el mismo, 
la comisión evaluadora ha elaborado una propuesta de resolución en la 
que figura la relación de personas beneficiarias y la relación de personas 
cuyas solicitudes han sido desestimadas (con indicación del motivo de 
desestimación). No se constituye bolsa de reserva por no existir candi-
datos que cumplan los criterios que señala el artículo 18 del referido 
Decreto 20/2017.

Fundamentos jurídicos

Primero. La competencia para resolver este procedimiento corres-
ponde al presidente de Turisme Comunitat Valenciana, de acuerdo 
con lo contemplado en el artículo 10.4 del Decreto 20/2017, de 24 de 
noviembre, del presidente de la Generalitat, por el que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de becas profesionales en materia 
de turismo.

Segundo. En la tramitación de este procedimiento se ha seguido lo 
dispuesto en el citado Decreto 20/2017 y lo establecido en la resolución 
de 10 de julio de 2018, del presidente de Turisme Comunitat Valencia-
na, por la que se convocaron las becas para la realización de prácticas 

Antecedents de fet

Primer. El dia 12 de desembre de 2017 va aparéixer publicat en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (d’ara endavant, DOGV, 
concretament en el seu número 8188), el Decret 20/2017, de 24 de 
novembre, del president de la Generalitat, pel qual s’estableixen les 
bases reguladores per a la concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en matèria de turisme.

Segon. El dia 17 de juliol de 2018 va ser publicada en el DOGV 
número 8340, la resolució de 10 de juliol de 2018, del president de 
Turisme Comunitat Valenciana, per la qual es convocaren beques per 
a la realització de pràctiques en establiments d’hostaleria del sector 
turístic de la Comunitat Valenciana (es tractava de beques de classe D, 
beques en matèria de formació en destinació amb adscripció, en virtut 
de conveni, a establiments turístics, amb dues modalitats: 1.1. Beques 
d’aprenentatge i 1.2. Beques d’especialització).

En aquesta resolució de convocatòria, concretament en el seu apar-
tat segon («Finançament»), constava el següent:

«1. L’import global màxim destinat a la concessió de les beques en 
establiments d’hostaleria de la Comunitat Valenciana serà, per a l’exer-
cici 2018, de cent deu mil euros (110.000 €), els quals seran finançats 
amb càrrec a la línia S0000852, del capítol IV, del pressupost per a 2018 
de Turisme Comunitat Valenciana (entitat 22), integrat dins dels pressu-
postos de la Generalitat, aprovats mitjançant la Llei 22/2017, de 29 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a 2018.»

Així mateix, en aquesta resolució de convocatòria, en el seu apartat 
deu, «Quantia de les beques, règim de lliurament i justificació», cons-
tava el següent:

«Quant a la quantia de les beques, s’estarà al que estableix concreta-
ment l’article 19.3 del Decret 20/2017, de 24 de novembre, del president 
de la Generalitat.

La dotació econòmica mensual de les beques tipus D 1.1. serà de 
huit-cents seixanta euros (860 €) bruts, fins a un màxim de tres men-
sualitats.

La dotació econòmica mensual de les beques tipus D 1.2. serà de 
nou-cents seixanta euros (960 €) bruts, fins a un màxim de tres men-
sualitats.»

Tercer. El dia 11 d’octubre de 2018 va ser publicada en el DOGV 
número 8401 la resolució del dia 2 del mateix mes i any, del presi-
dent de Turisme Comunitat Valenciana, per la qual s’amplia el termini 
màxim per a dictar i publicar la resolució de la convocatòria d’aquestes 
beques.

Quart. Seguides les fases del procediment i finalitzat aquest, la 
comissió avaluadora ha elaborat una proposta de resolució en la qual 
figura el llistat de persones beneficiàries i el llistat de persones les sol-
licituds de les quals han sigut desestimades (amb indicació del motiu de 
desestimació). No es constitueix borsa de reserva per no existir candi-
dats que complisquen els criteris que assenyala l’article 18 de l’esmentat 
Decret 20/2017.

Fonaments jurídics

Primer. La competència per a resoldre aquest procediment cor-
respon al president de Turisme Comunitat Valenciana, d’acord amb el 
previst en l’article 10.4 del Decret 20/2017, de 24 de novembre, del 
president de la Generalitat, pel qual s’estableixen les bases reguladores 
per a la concessió de beques professionals en matèria de turisme.

Segon. En la tramitació d’aquest procediment s’ha seguit el que 
disposa l’esmentat Decret 20/2017 i el que estableix la resolució de 10 
de juliol de 2018, del president de Turisme Comunitat Valenciana, per 
la qual es convocaren les beques per a la realització de pràctiques en 



en establecimientos de hostelería del sector turístico de la Comunitat 
Valenciana durante el ejercicio 2018.

Tercero. La presente resolución recoge los extremos señalados en el 
artículo 11.1 del referido decreto aprobatorio de las bases reguladoras, 
indicando así mismo la fecha de inicio del periodo de duración de las 
becas.

Conforme a lo señalado en el citado artículo 11.1 de las bases regu-
ladoras, esta resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, publicación que surtirá los efectos de noti-
ficación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en la 
legislación básica de procedimiento administrativo común, y se inserta-
rá la información correspondiente en la sede electrónica o portal insti-
tucional de la Generalitat en internet, https: //www.gva.es, así como en 
la página web de Turisme Comunitat Valenciana, www.turisme.gva.es.

Vistos los antecedentes de hecho señalados y los fundamentos 
jurídicos citados y demás de general y pertinente aplicación y de con-
formidad con la propuesta de resolución formulada por la comisión 
evaluadora, resuelvo:

Primero
Conceder las becas de clase D, para la realización de prácticas 

en establecimientos de hostelería del sector turístico de la Comunitat 
Valenciana, a las personas que aparecen incluidas en el apartado corres-
pondiente a personas beneficiarias de cada modalidad de beca que figu-
ra en el anexo adjunto. El periodo de duración de cada beca comenzará 
el día 5 de noviembre de 2018 y terminará el día 31 de diciembre de 
2018.

Segundo
No se constituye bolsa de reserva por no existir candidatos que cum-

plan los criterios que señala el artículo 18 del referido Decreto 20/2017.

Tercero
Desestimar las solicitudes de las personas que aparecen incluidas en 

el apartado correspondiente a solicitudes desestimadas de cada modali-
dad de beca que figura en el anexo adjunto.

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
este acto, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien recurso contencioso 
administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de 
València, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 22 de octubre de 2018.– El presidente de Turisme Comu-
nitat Valenciana: Francesc Colomer Sánchez.

establiments d’hostaleria del sector turístic de la Comunitat Valenciana 
durant l’exercici 2018.

Tercer. Aquesta resolució recull els apartats assenyalats en l’article 
11.1 de l’esmentat decret aprovatori de les bases reguladores, la qual 
indica, així mateix, la data d’inici del període de durada de les beques.

De conformitat amb l’assenyalat en l’esmentat article 11.1 de les 
bases reguladores, aquesta resolució de concessió es publicarà en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, publicació que tindrà efectes 
de notificació a les persones interessades, d’acord amb el que es disposa 
en la legislació bàsica de procediment administratiu comú, i s’inserirà la 
informació corresponent en la seu electrònica o portal institucional de la 
Generalitat en internet, https: //www.gva.es, així com en la pàgina web 
de Turisme Comunitat Valenciana, www.turisme.gva.es.

Vistos els antecedents de fet assenyalats i els fonaments jurídics 
esmentats i d’altres de general i pertinent aplicació i de conformitat amb 
la proposta de resolució formulada per la comissió avaluadora, resolc:

Primer
Concedir les beques de classe D, per a la realització de pràctiques en 

establiments d’hostaleria del sector turístic de la Comunitat Valenciana, 
a les persones que figuren incloses en l’apartat corresponent a persones 
beneficiàries de cada modalitat de beca que figura en l’annex adjunt. 
El període de durada de cada beca començarà el dia 5 de novembre de 
2018 i acabarà el dia 31 de desembre de 2018.

Segon
No es constitueix borsa de reserva per no existir candidats que 

complisquen els criteris que assenyala l’article 18 de l’esmentat Decret 
20/2017.

Tercer
Desestimar les sol·licituds de les persones que figuren incloses en 

l’apartat corresponent a sol·licituds desestimades de cada modalitat de 
beca que figura en l’annex adjunt.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs de reposició davant del mateix òrgan que dicta 
aquest acte, en el termini d’un mes a comptar a partir de l’endemà de 
ser publicada, de conformitat amb el que preveuen els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé un recurs contenciós adminis-
tratiu davant els jutjats contenciosos administratius de València, en el 
termini de dos mesos a comptar a partir de l’endemà de ser publicada, 
de conformitat amb el que estableixen els articles 8, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que 
es considere oportuna.

València, 22 d’octubre de 2018.– El president de Turisme Comuni-
tat Valenciana: Francesc Colomer Sánchez.



ANNEX: BEQUES DE CLASSE D / ANEXO: BECAS DE CLASE D

MODALITAT: 1.1. BEQUES D´APRENENTATGE (CERTIFICAT DE PROFESSIONALITAT, NIVELL 1) /
MODALIDAD: 1.1. BECAS DE APRENDIZAJE (CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD, NIVEL 1)

LLISTAT DE PERSONES BENEFICIÀRIES DE BECA / RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS
DE BECA

Nº ORDRE / 
Nº ORDEN

COGNOMS I NOM / APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓ /
PUNTUACIÓN

1º Umpierrez Blasco, Guillermo 15,75
2º Chaveiro Cabral, Viviane 14,90
3º De Brea Mar nez, Ignacio 13,90
4º Doval Corell, Sergio 12,90
5º Pastor Romeu, Fernando 11,75
6º Lozano Regueiro, Pablo 11,35
7º Romaguera Mar nez, Javier 11,10
8º Verdú Sirvent, Fernando 10,76
9º Ramírez Vidal, Eva M. 10,65
10º Rodríguez Gimeno, Guillermo 9,95

ASPIRANTS LES SOL.LICITUDS DELS QUALS HAN SIGUT DESESTIMADES / ASPIRANTES
CUYAS SOLICITUDES HAN SIDO DESESTIMADAS

COGNOMS I NOM / APELLIDOS Y NOMBRE MOTIU DESESTIMACIÓ /
MOTIVO DESESTIMACIÓN

Cuéllar Zayas, Rosangela
Villena García, Álvaro
Radulescu, Lenuta
Mar nez Galván, Vicente

6
1
9
8



MODALITAT: 1.2. BEQUES D´ESPECIALITZACIÓ (CERTIFICAT DE PROFESSIONALITAT, NIVELLS 2
I 3) / MODALIDAD: 1.2. BECAS DE ESPECIALIZACIÓN (CERTIFICADO DE PROFESIONALIDAD,

NIVELES 2 Y 3)

Mo us de deses mació /   Mo vos de deses mación  :
1. No ndre la tulació requerida / No tener la tulación requerida
6. No ndre nacionalitat de la UE / No tener nacionalidad de la UE
8. No presentar-se a l´entrevista / No presentarse a la entrevista
9. No acreditar ocialment ndre coneixements de castellà o valencià equivalent a 
un nivell ocial B2 / No acreditar ocialmente tener conocimiento de castellano o 
valenciano equivalente a un nivel ocial B2

LLISTAT DE PERSONES BENEFICIÀRIES DE BECA / RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS
DE BECA

Nº ORDRE / 
Nº ORDEN

COGNOMS I NOM / APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓ / 
PUNTUACIÓN

1º Figueres Hernández, Juan G. 17,60
2º Fernández Balboa, Germán 16,75
3º Llorens Ramos, Juan 15,35
4º Pons Navarro, Miriam 14,80
5º Domínguez Consuegra, David 12,50
6º Sierra Mar nez, Daniel 12,25
7º Carod Sanchis, Sergio 12,15
8º Vigueras Cas llo, Gonzálo 11,75
9º Vargas Parrés, Sergio 11,68

10º Mar nez Bernabé, Adrián 11,50
11º Ivorra Fernández, Vicente R. 11,25
12º Sempere Mar nez, Ángel 11,25
13º Delgado García, Miguel A. 11
14º Mazón Mar nez, Melania 7,75
15º Folch López Juan 7,25


		2018-10-23T13:50:27+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




